และสร้างเครือข่ายความปลอดภัยทางสังคมให้ภาคแรงงานและวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม โดยเกาหลีใต้เป็นประเทศลำดับที่ 14 ของโลกที่ผ่านร่างกฎหมายว่าด้วยเรื่อง Carbon Neutrality เมื่อวันที่ 31 สิงหาคม 2564¹ โดยตั้งเป้าลดปริมาณก๊าซเรือนกระจกลงร้อยละ 40 จากระดับปริมาณก๊าซเรือนกระจกในปี 2561 ภายในปี พ.ศ. 2573 (ค.ศ. 2030) และจะบรรลุเป้าหมาย Carbon Neutrality (ความเป็นกลางทางคาร์บอน)² ภายในปี พ.ศ. 2593 (ค.ศ. 2050)

ทั้งนี้ เพื่อเป็นไปตามเป้าหมายที่กำหนด รัฐบาลเกาหลีใต้ได้มีการดำเนินการเพื่อพัฒนาเศรษฐกิจสีเขียว อาทิ การจัดตั้ง Korea Emissions Trading Scheme หรือ K-ETS โดยเมื่อเดือนมกราคม พ.ศ.